UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐNVQS Quảng Ngãi, ngày         tháng  02  năm 2026

THÔNG BÁO
Thành phần kiểm tra, dự Lễ giao nhận quân năm 2026

Căn cứ Thông báo số 114-TB/TU ngày 05/02/2026 của Tỉnh uỷ về việc phân công các đồng chí dự Lễ giao nhận quân
năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-QK ngày 09/02/2026 của Quân khu 5 về việc phê duyệt Kế hoạch theo dõi, chỉ đạo, kiểm
tra công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ, huấn luyện CSM và dự Lễ giao nhận quân năm 2026;

Căn cứ Thông báo số 37/TB-HĐNVQS ngày 26/9/2025 của Hội đồng NVQS tỉnh về việc phân công thành viên Hội đồng
NVQS tỉnh phụ trách địa bàn, chỉ đạo công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an
nhân dân năm 2026.

Nhằm bảo đảm phục vụ tốt cho Thủ trưởng Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Tỉnh uỷ, UBND tỉnh, Hội đồng
NVQS tỉnh dự chỉ đạo, kiểm tra Lễ giao nhận quân chu đáo, chặt chẽ, an toàn, Thường trực Hội đồng NVQS tỉnh thông báo
thành phần kiểm tra, dự Lễ giao nhận quân năm 2026 tại 09 địa điểm của tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG, THỜI GIAN
1. Nội dung: Chỉ đạo, kiểm tra, dự Lễ giao nhận quân tại 09 địa điểm của tỉnh Quảng Ngãi.

(Cụ thể có Phụ lục: Vị trí, địa điểm tổ chức thực hiện Lễ giao nhận quân năm 2026 kèm theo)
2. Thời gian
- Kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ giao nhận quân: Ngày 02/3 đến ngày 03/3/2026.
- Dự Lễ giao nhận quân: 06.30 ngày 04/3/2026 (nhằm ngày 16 tháng Giêng năm Bính Ngọ).
II. THÀNH PHẦN, ĐỊA ĐIỂM, PHƯƠNG TIỆN

2

TT Địa điểm tổ chức
Lễ giao nhận quân Thành phần tham dự Phương

tiện

01 Quảng trường tỉnh,
phường Cẩm Thành

- Đ/c Thượng tướng Phùng Sỹ Tấn, Phó Tổng Tham mưu trưởng Quân đội nhân dân Việt
Nam.
- Đ/c Thiếu tướng Phan Đại Nghĩa, Phó Tư lệnh kiêm Tham mưu trưởng Quân khu 5.
- Đ/c Nguyễn Hoàng Giang, Uỷ viên BCHTW Đảng, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND
tỉnh.
- Đ/c Thượng tá Trần Thế Phan, Uỷ viên BTV Tỉnh uỷ, Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Nguyễn Quốc Việt, Tỉnh uỷ viên, Chánh Văn phòng UBND tỉnh (thành viên Hội đồng
NVQS tỉnh).
- Đại biểu Văn phòng Bộ Quốc phòng.
- Đại biểu Văn phòng Bộ Tư lệnh Quân khu 5.
- Đại biểu Phòng: Quân lực, Quân huấn- Nhà trường, Tuyên huấn, Xe máy- Vận tải, Báo- Truyền
hình Quân khu 5.
- Đ/c Thượng tá Bùi Văn Thanh, Phó Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thượng tá Trần Ngọc Triều, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Trần Văn Dương, Trưởng Ban Quân lực/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

Văn
phòng

BCH sắp
xếp xe chỉ
huy và xe

Phòng
Tham
mưu

02 Trung tâm hành
chính xã Sơn Tịnh

- Đ/c Nguyễn Cao Phúc, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh.
- Đ/c Trương Thị Linh, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Nội chính Tỉnh uỷ.
- Đ/c Võ Văn Thanh, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Y tế (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Đại tá Trịnh Công Sơn, Uỷ viên BTV Đảng uỷ Quân sự tỉnh, Phó Chính uỷ Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Huỳnh Thị Trúc Duyên, Phó Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Phạm Văn Thành, Trưởng ban BV - AN/Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

Văn
phòng

BCH sắp
xếp xe chỉ

huy

03 Sân vận động xã
Bình Sơn

- Đ/c Y Ngọc, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.
- Đ/c Lương Kim Sơn, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế Dung Quất
và các KCN tỉnh.

Văn
phòng

BCH sắp

3

TT Địa điểm tổ chức
Lễ giao nhận quân Thành phần tham dự Phương

tiện
- Đ/c Thượng tá Huỳnh Kim Hải, Đảng ủy viên Đảng ủy Quân sự tỉnh, Phó Chỉ huy trưởng Bộ
CHQS tỉnh.
- Đ/c Nguyễn Tấn Lâm, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến
binh (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Trung tá Lý Anh, Phó Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Lê Tấn Thành, Trưởng ban Cán bộ/Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thiếu tá Ngô Ngọc Cường, Trợ lý Trang bị/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

xếp xe chỉ
huy

04
Sân Hội trường

chung
UBND xã Bờ Y

- Đ/c U Huấn, Uỷ viên dự khuyết BCHTW Đảng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Trưởng
đoàn ĐBQH tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Đ/c Nguyễn Thế Hải, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.
- Đ/c Thượng tá Hồ Ngọc Hiên, Đảng ủy viên Đảng ủy Quân sự tỉnh, Phó Tham mưu trưởng Bộ
CHQS tỉnh.
- Đ/c Thượng tá Vũ Huy Tưởng, Phó Chủ nhiệm Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Văn Đức Nguyên, Trưởng ban Xe- Máy/Phòng Hậu cần - Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thiếu tá Nguyễn Mậu Nhật Trình, Trợ lý Động viên/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

Sử dụng
xe Phòng

Tham
mưu

05 Quảng trường 16/3
phường Kon Tum

- Đ/c Hồ Văn Niên, Uỷ viên BCHTW Đảng, Bí thư Tỉnh uỷ.
- Đ/c Nguyễn Thanh Hà, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Bí thư Đảng uỷ phường Kon Tum.
- Đ/c Nguyễn Quang Thuỷ, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ
tịch Hội Nông dân tỉnh (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Tạ Công Dũng, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Nội vụ (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Đại tá A Văn Dũng, Uỷ viên BTV Đảng uỷ Quân sự tỉnh, Phó Chỉ huy trưởng kiêm Tham
mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Phạm Tiến, Phó Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thượng tá Nguyễn Ngọc Hải, Phó Trưởng Ban Quân lực/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Phạm Hoài Ẩn, Trưởng Ban Tuyên huấn/Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thiếu tá Trần Nam Phong, Trợ lý Pháp chế Văn phòng, Bộ CHQS tỉnh.

Văn
phòng

BCH sắp
xếp xe
chỉ huy

và xe của
Văn

phòng
BCH ở
hướng

Tây

4

TT Địa điểm tổ chức
Lễ giao nhận quân Thành phần tham dự Phương

tiện

06 Quảng trường
Măng Đen

- Đ/c Nguyễn Đức Tuy, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh.
- Đ/c Thái Thanh Bình, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Chủ nhiệm Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ.
- Đ/c Nguyễn Ngọc Thái, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (thành viên Hội
đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Nguyễn Văn Trọng, Giám đốc Sở Tài chính (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Trung tá Nguyễn Thái Huy, Phó Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Bùi Minh Thắng, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Quân sự tỉnh.
- Đ/c Trung tá Lê Thái Sơn, Trưởng Ban Tham mưu - Kế hoạch/Phòng Hậu cần - Kỹ thuật/Bộ
CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Trần Thanh Lâm, Trợ lý Tuyển quân-TSQS/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

Sử dụng
xe Phòng
Chính trị

07 Quảng trường 8/10
phường Đức Phổ

- Đ/c Đinh Thị Hồng Minh, Phó Bí thư Tỉnh uỷ.
- Đ/c Lữ Ngọc Bình, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng ban Tổ chức Tỉnh uỷ.
- Đ/c Đại tá Võ Tấn Tài, Tỉnh uỷ viên, Chính uỷ Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Đinh Quốc Tuấn, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch
Liên đoàn Lao động tỉnh (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Phạm Thị Trung, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể dục và Du lịch (thành viên
Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Thượng tá Phan Duy Khánh, Phó Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Đoàn Hữu Kim, Phó Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Thiếu tá Nguyễn Thanh Bảo, Trợ lý Quân số, chính sách - BHXH/Phòng Tham mưu/Bộ
CHQS tỉnh.

Văn
phòng

BCH sắp
xếp xe
chỉ huy

và xe của
Phòng
HC-KT

08 Quảng trường 24/3
xã Tư Nghĩa - Đ/c Ngô Văn Trọng, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ. Sử dụng

xe của

5

TT Địa điểm tổ chức
Lễ giao nhận quân Thành phần tham dự Phương

tiện
- Đ/c Hồ Ngọc Thịnh, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Chủ tịch
Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Trà Thanh Danh, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Tư pháp (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
- Đ/c Thượng tá Nguyễn Thanh Tâm, Phó Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Cao Văn Chung, Trưởng ban Tổ chức/Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Nguyễn Duy Hinh, Chủ nhiệm Quân y/Phòng Hậu cần-Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh.

Phòng
HC-KT

09 Quảng trường 11/3
xã Ba Tơ

- Đ/c Y Thị Bích Thọ, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh.
- Đ/c Thiếu tướng Hồ Song Ân, Uỷ viên BTV Tỉnh ủy, Giám đốc Công an tỉnh.
- Đ/c Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Bí thư tỉnh đoàn Quảng
Ngãi (thành viên Hội đồng NVQS tỉnh).
 - Đ/c Đại tá Bùi Minh Chí, Đảng ủy viên Đảng ủy Quân sự tỉnh, Chủ nhiệm Chính trị/Bộ CHQS
tỉnh.
- Đ/c Trung tá Trương Quang Cường, Đảng ủy viên Đảng ủy Quân sự tỉnh, Chủ nhiệm Hậu cần-
Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh.
- Đ/c Trung tá Ngô Thanh Việt, Trưởng ban Dân quân tự vệ/Phòng Tham mưu/Bộ CHQS tỉnh.

Sử dụng
xe Phòng

Phòng
Chính trị

III. NHỮNG ĐIỂM HIỆP ĐỒNG CHÍNH
1. Ban Chỉ huy PTKV 1, 2, 3, 4, 5: Chủ trì phối hợp với cụm xã trong khu vực đảm nhiệm tổ chức tuyên truyền, trang

trí và tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2026 theo Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham mưu,
Hướng dẫn số 10133/HD-QHNT ngày 19/12/2025 của Cục Quân huấn - Nhà trường/Bộ Tổng Tham mưu; Kế hoạch số 49/KH-
UBND ngày 11/02/2026 của UBND tỉnh về việc tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2026.

2. Trang phục (Lễ giao nhận quân tổ chức ngoài trời)
- Đại biểu Quân đội mặc Tiểu lễ phục K24, đội mũ kê-pi;
- Đại biểu Công an mặc quân phục tiểu Lễ Xuân Hè, đội mũ kê-pi;

6
- Đại biểu ngoài Quân đội và Công an: Nam mặc áo vest, nữ mặc áo dài truyền thống.
3. Thời gian tổ chức Lễ giao nhận quân: Bắt đầu từ 07.00 ngày 04/3/2026 (nhằm ngày 16 tháng Giêng năm Bính Ngọ).

Đại biểu dự lễ có mặt trước 30 phút để làm công tác chuẩn bị và họp Đoàn Chủ tịch.
4. Từ nay đến ngày 03/3/2026: 05 Ban Chỉ huy PTKV, Ban CHQS cấp xã nắm chắc tình hình và quản lý chặt chẽ số

công dân đã nhận quyết định gọi nhập ngũ (chính thức, dự phòng) trước và sau Tết Nguyên Đán, nắm chắc các biến động,
kiểm tra lại sức khoẻ, chính trị đạo đức và hoàn chỉnh hồ sơ công dân nhập ngũ trước khi giao quân; cùng với đơn vị phối hợp
điều chỉnh, bổ sung quân số (nếu có), hoàn thành mọi công tác chuẩn bị giao quân, báo cáo thường xuyên về Thường trực Hội
đồng NVQS tỉnh (qua Bộ CHQS tỉnh, SĐT: 02553.820427) vào lúc 14.00 hàng ngày.

5. Sau khi tổ chức giao nhận quân: Các xã, phường, đặc khu phân công thành viên Hội đồng NVQS, cán bộ Ban CHQS
cấp xã phối hợp với Ban Chỉ huy PTKV đến từng đơn vị nhận quân để theo dõi phúc tra lại sức khoẻ công dân nhập ngũ trước
khi huấn luyện chiến sỹ mới theo quy định.

Nhận được Thông báo, đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (B/c);
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (B/c);
- Bộ Tham mưu/Quân khu 5;
- Phòng Quân lực/BTMqk;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh (05);
- Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh (21);
- Thủ trưởng 03 Phòng (TM03, CT03, HC-KT03);
- 05 Ban Chỉ huy PTKV;
- UBND, Ban CHQS 96 xã, phường, đặc khu (192);
- Các ban: Q.lực, DQTV, Tác huấn, BV-AN, Cán bộ, Tuyên huấn,
Tổ chức, QY, XM, TM-KH, Tài chính, Văn phòng BCH;
- Lưu: VT, QL. N256.

TM. HỘI ĐỒNG NVQS TỈNH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

CHỈ HUY TRƯỞNG
Thượng tá Trần Thế Phan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-15T17:21:17+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Hồ Ngọc Hiên<hienhn.ptmt.qng@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-15T18:04:33+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Thái Bình<binht.vp.qngai@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T07:58:10+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	Trần Thế Phan<phantt.cht.qngai@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T08:14:51+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH QUẢNG NGÃI<quangngai.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T08:14:57+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH QUẢNG NGÃI<quangngai.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-16T08:26:47+0700
	BỘ QUỐC PHÒNG
	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH QUẢNG NGÃI<quangngai.qk5@qk5.bqp> đã ký lên văn bản này!